
令和元年度 事 業 報 告 書
令和元年 12月 1日 から令和 2年 11月 30日 まで

特定非営利活動法人 トラッソス

1.事業の成果

本年度は、全ての事業において、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響を大きく受けた。スクール・

クラブ運営事業においては、公立学校が休校になったと同時に活動を休上した。緊急事態宣言解除後は、時

短及び感染防止策を講じながら再開した。指導者派遣においては、9月 以降から徐々に依頼が再開した。交

流会事業においては、全ての事業が中止となった。

2.事業の実施に関する事項

事業名 知的障害児・者を中心とするサッカー等各種スポーツクラブの運営事業

事業内容 知的障害児・者に対する余暇活動としてのサッカーの指導

実施日時 通年して随時行った (緊急事態宣言発令中を除く)

実施場所 東京都江戸川区、江東区、中野区及び神奈川県藤沢市、横浜市を中心に行った

従業者の人数 4名 (他ボランティア40名 )

受益対象者の範囲及

び人数

江戸川区及び江東区、中野区、神奈川県、またその近隣区の知的障害児・者及び一般

市民を対象に行った。 150名

支出額 12,389千円

事業名 知的障害児・者を中心とするサッカー等各種スポーツ指導者の育成・派遣事業

事業内容 各地域及び各団体への指導者派遣を行った

実施日時 通年して随時行った

実施場所 都内各地及び近県で行った。

従業者の人数 4名 (他ボランティア 25名 )

受益対象者の範囲及

び人数

都内及び他県で知的障害児・者団体及び一般市民に公表し、広 く行った。

延べ 300名

支出額 3,792 千円



事業名 知的障害児・者を中心とするサッカー等各種スポーツ大会の開催による交流事業

事業内容

日本知的障害児・者サッカー競技会 :ア )第 12回 2019年 12月 1日開催

イ)第 13回 2020年 10月 18日 中止

②copa&COPA:中止

③インクルーシブサッカー大会 〈ゴチャタノ!)中止

実施日時

①年2回 ア)12月実施 イ)10月 中止
②年1回 (3月予定)中止

③年1回 (4月予定)中止

実施場所

①東京都江戸川区陸上競技場

②東京都江戸川区立鹿骨中学校

③東京北キャプテン翼スタジアム

従業者の人数

①ア)4名 (他ボランティア250名 )

②O名

③O名

受益対象者の範囲及

び人数

都内各地の知的障害児・者団体及び都内。近県の健常児・者団体を対象に行った。また

は予定だった

①ア)350名

②O名

③O名

支出額 1,160 千円



令和元年度 特定非営利活動に係る活動計算書報告書
令和元年 12月 1日 から令和 2年 11月 30日 まで

特定非営利活動法人トラッソス

(単位:円)

科  目 金 額
I経常収益
1.受取会費
正会員受取会費
賛助会員受取会費

2.受取寄付金
受取寄付金

3.1彙コL瞑鮨屁塗

“

|
受取助成金

生 事業収益

クラブ事業収益

指導者派遣事業収益

交流事業収益

5。 その他収益

受取利息

雑収益

経常収益針
Π経常費用

1.事業費
(1)人件費

給料手当

法定福利費

人件費針

0)その他経費
消耗品費

備品消耗品費

施設使用料

旅費交通費

事務用消耗品費

印刷経費

参加費

保険料

支払手数料

謝礼

リース料

研修費

会議費
ボランティア関連費

水道光熱費
広告宣伝費

新聞図書費

地代家賃

租税公課

減価償却費

雑費

その他経費計

事業費訃

155,000

567,000

"2,0∞

419為654

lp認,7田

1■師1,117

3,555,ⅨЮ

23,“■329

4,132,654

1,082,758

9,882,800

4,467,817

20,500

80

3,555,720

9,176,000

0

17,馴2,2閣

■17ιαЮ

148,832

997,636

1,225,920

1,334,167

9,910

8,775

3,000

329,000

346,770

158,058

788,810

63,140

27,018

280,675

97,035

132,958

4,291

825,430

653,000

713,983

17,820

8,166,2お



2管理費
(1).メ、1‖卜」目P

給料手当

法定福利費

人件費計

0)その他纏費
備品消耗品費
施設使用料

旅費交通費

通信費

事務用消耗品費

事務用品費

印刷経費

支払手数料

リース料

会議費

消耗品費

水道光熱費

広告宣伝費

新聞図書費

地代家賃

保険料

租税公課

福利厚生費

その他経費訃

管理費叶

経常期 針

当期正味財壼増減額

前翔繰雌正味財産輌

次期彙戯正味財菫輌

1,200,000

1,240,251

■73,日Ю3

22,115,501

2,“0251

292,311

7,370

800

657,577

168,567

179,615

152,750

298,439

221,832

14,300

62,900

21,193

15,836

937

180,278

28,370

7

30,000

2,■8,α曖

1,748,7田

11,■3,7"
13コЮ2.504



令和元年度特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

令和 2年 11月 30日現在

特定非営利活動法人 トラッソス

(単位 :円 )

科目 金額

1資産の部

1.流動資産

現金預金

未収金

流動資産合計

2.固定資産

(1)有形固定資産

工具器具備品

車両運搬具

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

預託金

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計

‖負債の部

1.流動負債

未払消費税等

前受金

預り金

流動負債合計

2.固定負債

固定負債合計

負債合計

|‖ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

13,164,812

593,550

256,866

198,291

455,157

13,758,362

465,177

991,035

0

14,223,539

991,035

13,232,504

ｎ

ｖ

10,020

10,020

231,500

386,200

373,335

11,483,736

1,748,768

14,223,539



財務晴表の注記

重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月 20日 2011年 11月 20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)によつています。

(1) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2.事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位 :円 )

科  目 クラブ事業 指導者派遣事業 交流事業 事業部門叶 管理部門 合訃

I経常収益
1.受取会費
2.受取寄付金

3.受取助成金等
4.事業収益

5.その他収益

■‖:増哺臼‖

I饉檜費用
(1) 人伸費

給料手当

法定福利費

人眸費針

②  その出饉費
備品消耗品費

施設使用料

旅費交通費

通信費

事務用消耗品費

事務用品費

消耗品費

印刷経費

参加費

保険料

支払手数料

謝礼

リース料

研修費

会議費

ボランティア関連費

水道光熱費

広告宣伝費

新聞図書費

地代家賃

福利厚生費

租税公課

減価償却費

雑費

その儀■費計

経常費用計

当

…

4,132,654

0

9,882,800

0

0

0

4,467,817

0

0

1,082,758

20,500

3

0

■132●路

1,“2,■田

14,371,117

3

722,000

0

0

0

3,555,797

“

2,000

■1認,0開

1,α2,7田

14,371,117

3,055,000

1■010,4“

7.676,000

0

44Vβ17

1,500,000

0

1,100261

0

0

"』
田』認

,198om
0

ち

“

7,7昭

1,200,000

1,240,251

"ρ“

β
"

10J6,αm
l′

“

′61

7,670,Om 1,300,000 ■170,αЮ 240洒1 11,016′61

909,723

1,114,200

614,649

0

0

0

135,737

0

0

223,300

195,315

47,600

0

63,140

25,500

122,630

69,435

51,884

3,070

590,650

0

449,059

79,793

17,820

86,673

570

738,468

0

9,910

0

13,095

8,775

3,001)

105,700

148,155

75,000

0

0

1,518

36,245

22,134

16,540

979

188,286

0

203,010

634,190

0

1,240

111,150

-18,950

0

0

0

0

0

0

0

3,300

35,458

788,810

0

0

121,800

5,466

64,534

242

46,494

0

931

0

0

"7,0“1,Zお,"Ю

lメ

“

■107

0

oβm
0

l●
=餞
0,776

3,000

"9,α

Ю

“

5,7Ю

l田,α田

700,010

0,1“

",OB口0,Gお
97,頓野

132,田

t"1

"5,4"0

“

8,lm

71■晏Ю

17,饉Ю

292,311

7,370

800

657,577

168,567

179,615

62,900

152,750

0

28,370

298,439

0

221,832

0

14,300

0

21,193

15,836

937

180,278

30,000

7

0

0

12り,“7

1,"■aЮ

1334,967

“

7,昭

178,4"

17,,016

211,732

101』郷

3,∝Ю

田7,m
倒 5,200

1田,0田

1,010,0●

03,1“

狙■10

田0,Gお

110,Z慇

1儡翻 l

5,220

1,0“,700

m,αm
6S,∞7

■3,9田

17,0"

4,719,“旧 軍翻り

“

1,100,475 8,1“

“

な鵬 ,0“ 10,綱0,310

口押田,505 S,79212B 1,10■76 17,“2,Zロ tπ3β田 22,116,日61

1,G5,90 076,晨Ю ■7214 2,2略304 →鰤,「

“

1,7■,7田



3.固定資産の増減内訳

固定資産の増減は以下の通りです。

(単位 1円 )

4.使途等が制約された寄付等の内訳

使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。

(単位 :円 )

科  目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額
工具器具備品

車両運搬具

合  計

1,543,501

1,342,484

0

0

0

0

1,日B,G01

1,3線

“

B4
1.286,635

1,144,198

躙6,000

108,201

2,日,,1瑯 2田5■鮨 ■4町饉日 綱5,167

内 :容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備   考

日本スポーツ振興センター

合  計

0 1,082,758 1,082,758 0
交流事業 (につこにこフェスタ)の

ための助成金

1,]口,7田 1,18町■田



令和元年度特定非営利活動に係る事業会計財産目録

令和 2年 11月 30日現在

特定非営利活動法人 トラッソス

(単位:円)

科  目 金  額
I離 ¨
1.渤 離

現金及び預金

手許現金

三菱U可銀行

ゆうちょ銀行

郵便振替口座

小松川信用金庫

売掛金

月謝

派遣

未収入金

流働責菫合針

2.日定書壼
(1)有形固定資産

工具器具備品
エアピッチ

車両運搬具

ボンゴバン

(2)投資その他の資産

預託金

リサイクル預託金

田定資菫合針

珀 鮪 計

I負償の部
1.満助負債
前受金

月謝

未払消費税等

消費税等

預り金

源泉徴収税等

洸働負債合計

負債合計

正味財自

302,306

6,164,547

5,256,363

1,441,595

1

126,200

467,350

256,866

198,291

10,020

386,200

231,500

373,335

1■7田,3陀

177

"1,035

1423,駅Ю

"1,∝
鰤

13.23と団腱



令和元度 役員名簿及び役員のうち報酬を受けたことがある者の名簿
令和元年 12月 1日 から令和 2年 11月 30日 まで

特定非営利活動法人 トラッソス

役名 氏  名 住 所 又 は 居 所 就任期間 報酬を受けた期間

理事 江木 ひかり
令和元年 12月 1日

令和 2年 11月 30日

年  月  日

年  月  日

理事 吉澤 昌好

令和元年 12月 1日

令和 2年 11月 30日

年  月  日

年  月  日

理事 藤沼 光輝

令和元年 12月 1日

令和 2年 11月 30日

年  月  日

年  月  日

理事 荻野 敦子
令和元年 12月 1日

令和 2年 11月 30日

年  月  日

年  月  日

理事 橋本 清美
令和元年 12月 1日

令和 2年 11月 30日

年  月  日

年  月  日

理事 兄原 芳枝
令和元年 12月 1日

令和 2年 11月 30日

年  月  日

年  月  日

理事 田中 康嗣
令和元年 12月 1日

令和 2年 11月 30日

年  月  日

年  月  日

監事 斎藤 啓子

令和元年 12月 1日

令和 2年 11月 30日

年  月  日

年  月  日



社員のうち10人以上の名簿

特定非営利活動法人 トラッソス

氏  名 住所又は居所

江木 ひかり

吉澤 昌好

藤沼 光輝

荻野 敦子

橋本 清美

兄原 芳枝

田中 康嗣

清原 照美

松井 基樹

藤巻 小緒里


